
 
 

О назначении стипендий Государственного Совета  

Республики Крым одаренным учащимся 10–11 классов  

общеобразовательных организаций Республики Крым  

и муниципальных общеобразовательных организаций,  

расположенных на территории Республики Крым 
 

 

В соответствии с Постановлением Государственного Совета Республики 

Крым от 20 мая 2015 года № 630-1/15 "О стипендиях Государственного 

Совета Республики Крым одаренным учащимся 10–11 классов 

общеобразовательных организаций Республики Крым и муниципальных 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории 

Республики Крым", в целях морального и материального поощрения 

одаренных учащихся 10–11 классов общеобразовательных организаций 

Республики Крым и муниципальных общеобразовательных организаций, 

расположенных на территории Республики Крым, стимулирования                      

их образовательной, научно-исследовательской, творческой и спортивной 

деятельности  

 

Президиум Государственного Совета  

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Назначить в 2021/2022 учебном году стипендии Государственного 

Совета Республики Крым одаренным учащимся 10–11 классов 

общеобразовательных организаций Республики Крым и муниципальных 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории 

Республики Крым, в размере 950,0 рублей каждая: 

учащимся школ г. Алушты: 

 

Арсеновой  

Варваре Алексеевне 

 

 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Школа-лицей № 1 имени Героя 

Советского Союза Николая Георгиевича 

Саранчева" города Алушты; 

 

Борушко  

Елене Николаевне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Школа-коллегиум" города Алушты; 

Гомже  – учащейся муниципального 



2 

Полине Алексеевне  общеобразовательного учреждения 

"Малореченская школа" города 

Алушты; 
 

Колесникову  

Михаилу Леонидовичу  

– учащемуся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Школа № 3" города Алушты; 

 

Лагуткиной  

Ксении Александровне  

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Маломаякская школа" города Алушты; 

 

Патаман  

Любови Олеговне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Приветненская школа" города 

Алушты; 

 

Пшенко  

Александру Игоревичу 

– учащемуся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Изобильненская школа имени  

Э. У. Чалбаша" города Алушты; 

 

Чистиковой  

Марии Николаевне  

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Партенитская школа" города Алушты; 

 

Щегорцовой  

Оксане Сергеевне  

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Школа № 2" города Алушты; 
 

учащимся школ г. Армянска: 
 

Козаренко  

Яне Геннадиевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Школа-лицей № 2" города Армянска 

Республики Крым; 

 

Мельниковой  

Елизавете Алексеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Школа-гимназия № 3" города 

Армянска Республики Крым; 
 

Сурновой  

Арине Леонидовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная  

школа № 4" города Армянска 



3 

Республики Крым; 
 

Хаджимулаевой  

Аделине Энверовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Перекопская средняя 

общеобразовательная школа № 7" 

города Армянска Республики Крым; 

 

Шевченко  

Олесе Геннадьевне 

– 

 

 

 

 

учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная  

школа № 1" города Армянска 

Республики Крым; 

 

учащимся школ г. Джанкоя: 

 

Аблякимовой  

Камелии Арсеновне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

города Джанкоя Республики Крым 

"Средняя школа № 3 имени Героя 

Советского Союза Я. И. Чапичева";  

 

Батарейной  

Виктории Викторовне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя школа – детский сад № 7 

имени Героя Советского Союза Марии 

Октябрьской" города Джанкоя 

Республики Крым; 

 

Кошлубаевой  

Аделине Руфидовне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

города Джанкоя Республики Крым 

"Средняя школа № 8"; 

 

Мустафаевой  

Айше Усейновне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

города Джанкоя Республики Крым 

"Средняя школа № 4"; 

 

Резник  

Алёне Константиновне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

города Джанкоя Республики Крым 

лицей "Многоуровневый 

образовательный комплекс № 2"; 

Росляковой  – учащейся муниципального 



4 

Карине Юрьевне общеобразовательного учреждения 

города Джанкоя Республики Крым 

"Средняя школа № 1  

им. А. А. Драгомировой"; 
 

Савченко  

Никите Геннадиевичу 

– учащемуся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

города Джанкоя Республики Крым 

"Средняя школа № 5"; 
 

Сандлер  

Александру Сергеевичу 

– учащемуся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

города Джанкоя Республики Крым 

"Школа-гимназия № 6"; 
 

учащимся школ г. Евпатории: 
  

Ашуровой  

Фериде Нуриевне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя школа № 18 

с крымскотатарским языком обучения 

города Евпатории Республики Крым"; 

 

Бектемирову  

Акиму Рустемовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Мирновская средняя 

школа города Евпатории Республики 

Крым"; 

 

Варенику  

Дмитрию Павловичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя школа № 7 города 

Евпатории Республики Крым"; 
 

Дзёбе  

Анастасии Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя школа № 2 имени Героев 

Евпаторийского десанта города 

Евпатории Республики Крым"; 
 

Домаш  

Оксане Витальевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя школа № 12 города Евпатории 

Республики Крым"; 

 

Дудакову  – учащемуся муниципального 



5 

Денису Андреевичу бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя школа № 14 

города Евпатории Республики Крым"; 
 

Елисеевой  

Екатерине Андреевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя школа № 11 города Евпатории 

Республики Крым"; 
 

Катревич  

Анастасии Михайловне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Гимназия имени Ильи Сельвинского 

города Евпатории Республики Крым"; 

 

Краснощек  

Екатерине Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная школа – 

детский сад № 17 города Евпатории 

Республики Крым"; 

 

Кулинич  

Анастасии Романовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя школа № 15 имени Героя 

Советского Союза Николая Токарева 

города Евпатории Республики Крым"; 

 

Ляшковой  

Ирине Юрьевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Заозерненская средняя школа города 

Евпатории Республики Крым"; 
 

Мамаенко  

Илье Александровичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Гимназия № 8 города 

Евпатории Республики Крым"; 
 

Масличу  

Илье Александровичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя школа № 13 

города Евпатории Республики Крым"; 

 

Османову  

Сурену Сульмановичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя школа № 1 имени 

Героя Советского Союза Максима 

Губанова города Евпатории Республики 



6 

Крым"; 
 

Пряниковой  

Софье Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Новоозерновская средняя школа города 

Евпатории Республики Крым"; 

 

Сагину  

Александру Андреевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя школа № 16 

имени Героя Советского Союза Степана 

Иванова города Евпатории Республики 

Крым"; 

 

Сафонову  

Максиму Юрьевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения физико-математического 

профиля "Учебно-воспитательный 

комплекс "Интеграл" города Евпатории 

Республики Крым"; 

 

учащимся школ г. Керчи: 

 

Алёшину  

Степану Александровичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Керчи Республики 

Крым "Школа – морской технический 

лицей"; 

 

Бабаниной  

Марии Андреевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

города Керчи Республики Крым 

"Школа № 26 имени Героя Советского 

Союза Д. Т. Доева"; 

 

Бакаляру  

Владиславу Станиславовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Керчи Республики 

Крым "Школа № 25"; 

 

Бачинскому  

Рою Андреевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Керчи Республики 

Крым "Специализированная  

школа № 19 с углубленным изучением 



7 

английского языка"; 

 

Гуляйгродской  

Елизавете Юрьевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

города Керчи Республики Крым 

"Школа № 23"; 

 

Дердюку  

Ростиславу Александровичу  

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Керчи Республики 

Крым "Школа № 5"; 

 

Зубцовой  

Дарье Витальевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

города Керчи Республики Крым 

"Школа № 10"; 

 

Иващенко  

Виктории Ивановне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

города Керчи Республики Крым 

"Школа № 4 имени А. С. Пушкина"; 

 

Исхакоглу  

Туане 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

города Керчи Республики Крым 

"Школа № 24"; 

 

Кальченко  

Елене Витальевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

города Керчи Республики Крым 

"Школа № 12"; 

 

Кириченко  

Наталье Леонидовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

города Керчи Республики Крым 

"Школа № 15 имени Героя Советского 

Союза Е. М. Рудневой"; 

 

Кузьменко  

Виктории Евгеньевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

города Керчи Республики Крым 

"Школа № 28 имени героев Эльтигена"; 

 

 

Лапкиной  – учащейся муниципального бюджетного 



8 

Анастасии Олеговне общеобразовательного учреждения 

города Керчи Республики Крым 

"Школа № 17 имени Веры Белик"; 

 

Литвиненко  

Анастасии Валериевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

города Керчи Республики Крым 

"Школа № 11"; 

 

Масловой  

Анне Юрьевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

города Керчи Республики Крым 

"Школа № 13"; 

 

Мыленко  

Маргарите Викторовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

города Керчи Республики Крым 

"Школа № 9"; 

 

Назарчуку  

Святославу Валерьевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Керчи Республики 

Крым "Школа-гимназия № 2  

имени В. Г. Короленко"; 

 

Семенищевой  

Анастасии Николаевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

города Керчи Республики Крым 

"Школа № 2"; 

 

Томилину  

Ивану Романовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Керчи Республики 

Крым "Школа-гимназия № 1 имени 

Героя Советского Союза  

Е. И. Дёминой"; 

 

Третяк  

Дарье Вячеславовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

города Керчи Республики Крым 

"Специализированная школа № 1 

с углубленным изучением английского 

языка имени Володи Дубинина"; 
 

учащимся школ г. Красноперекопска: 



9 

 

Гордиенко  

Денису Олеговичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 3" 

муниципального образования городской 

округ Красноперекопск Республики 

Крым; 

 

Лактюшиной  

Софье Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная  

школа № 5" муниципального 

образования городской округ 

Красноперекопск Республики Крым; 

 

Меркотану  

Дмитрию Денисовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени 

М. В. Фрунзе" муниципального 

образования городской округ 

Красноперекопск Республики Крым; 

 

Пилюгину  

Антону Евгеньевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени 

Маргелова В. Ф." муниципального 

образования городской округ 

Красноперекопск Республики Крым; 

 

Примаку  

Максиму Вячеславовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 4" 

муниципального образования городской 

округ Красноперекопск Республики 

Крым; 

 

учащимся школ г. Саки: 

 

Кернаджук  

Арине Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Сакская средняя школа № 4 им. Героя 



10 

Советского Союза Ф. И. Сенченко" 

города Саки Республики Крым; 

 

Малько  

Марии Ярославовне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Сакская средняя школа № 1 им. Героя 

Советского Союза В. К. Гайнутдинова" 

города Саки Республики Крым; 

 

Потёмкину 

Никите Вячеславовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Сакская гимназия имени 

Героя Советского Союза Григория 

Демидовича Завгороднего" города Саки 

Республики Крым; 

 

Терану  

Никите Юрьевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Сакская средняя  

школа № 3 имени кавалера Ордена 

Славы 3-х степеней Ивана Ивановича 

Морозова" города Саки Республики 

Крым; 

 

Тхорук  

Марии Олеговне 

 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Школа-лицей имени Героя Советского 

Союза Федора Федоровича Степанова" 

города Саки Республики Крым; 

 

Харитонову  

Сергею Юрьевичу  

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Сакская средняя  

школа № 2 имени Героя Советского 

Союза Зои Анатольевны 

Космодемьянской" города Саки 

Республики Крым; 

 

учащимся школ г. Симферополя: 

 

Абибулаевой  

Эсме Дляверовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Школа-гимназия № 10  

им. Э. К. Покровского" 

муниципального образования 



11 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Аль-Джубури  

Зейнеп Мухсин 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная школа – 

детский сад № 37" муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 

 

Ахмановой  

Алие Серверовне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная  

школа № 42 им. Эшрефа Шемьи-заде" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Ахмедовой  

Ясмине Рустамовне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная  

школа № 44 имени Героя Российской 

Федерации Алиме Абденановой" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Балкуевой  

Аделине Маметовне   

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная  

школа № 21" муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 

 

Бойко 

Мирославу Владимировичу  

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 7  

им. А. В. Мокроусова с углубленным 

изучением английского языка" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 
  



12 

Буреню 

Александру Дмитриевичу  

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа – детский 

сад "Лингвист" с углубленным 

изучением иностранных языков" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Волкогонову  

Дмитрию Александровичу  

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 14 

имени Б. И. Хохлова" муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 

 

Громаковской  

Алле Дмитриевне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная  

школа № 18" муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 

 

Дегтярь  

Татьяне Андреевне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная  

школа № 6 имени Героя Советского 

Союза В. А. Горишнего" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Дябину  

Ивану Сергеевичу  

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа – детский 

сад № 15" муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Ермаковой  

Анне Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная  



13 

школа № 2" муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым;  

 

Есениной  

Ксении Сергеевне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная  

школа № 28" муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 

 

Ивановой  

Марии Сергеевне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Гимназия № 11 им. К. А. Тренева" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Иониной 

Софье Алексеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная школа – 

детский сад № 36" муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 

 

Кивико  

Кириллу Олеговичу  

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа – детский 

сад комбинированного вида № 6 

с углубленным изучением английского 

языка" муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Константиновой  

Софии Федоровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная  

школа № 12" муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 

 

Криворучко  

Андрею Александровичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 



14 

общеобразовательная школа № 31" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Курило  

Анастасии Сергеевне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Лицей № 1" муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 

 

Куцак  

Веронике Александровне   

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

"Школа-лицей № 17" муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 

 

Кучерову  

Ивану Вадимовичу  

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 8" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Лагоде  

Арине Владимировне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная  

школа № 35" муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 

 

Любимскому  

Руслану Викторовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 30 

имени Героя Советского Союза  

А. А. Аматуни" муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 

 
Михайленко  

Карине Сергеевне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная  



15 

школа № 38" муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 

 
Науменко  

Дарье Михайловне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная  

школа № 22" муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 

 

Ноздреватых  

Роману Ростиславовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Симферопольская 

академическая гимназия" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 
 

Олексенко  

Таисии Андреевне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Открытый космический лицей" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Олешко  

Екатерине Ивановне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная  

школа № 29 имени маршала  

Г. К. Жукова" муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 

 

Палагив  

Александре Витальевне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная  

школа № 34" муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 

 

Пастуховой  

Елизавете Алексеевне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная  

школа № 23" муниципального 



16 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 
 

Патлаховой  

Анастасии Олеговне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная школа 

№ 27 имени Героя Советского  

Союза В. Ф. Маргелова" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 
 

Плехо  

Александре Романовне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная  

школа № 4 имени маршала  

Ф. И. Толбухина" муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 
 

Проценко  

Дмитрию Николаевичу  

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 5" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 
 

Редченко  

Сабине Сергеевне  

 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Гимназия № 9" муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 
 

Семенову  

Михаилу Константиновичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Школа-лицей" № 3  

им. А. С. Макаренко" муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 

 

Симушовой  

Евгении Александровне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Таврическая школа-гимназия № 20 

имени Святителя Луки Крымского" 



17 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Синицыну  

Артёму Демьяновичу  

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Школа-гимназия № 39 

имени Героя Советского Союза 

Крейзера Я. Г." муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 
  

Степанову  

Андрею Владиславовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 40 

имени Героя Советского Союза  

В. А. Скугаря" муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 

 

Сторожко 

Яне Сергеевне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Гимназия № 1 им. И. В. Курчатова" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 
Трифонову  

Виктору Андреевичу  

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Школа-гимназия, детский 

сад № 25" муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Тупалову  

Рустему Османовичу  

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Симферопольский 

экономический лицей" муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 

 
Устюкову  

Глебу Геннадиевичу  

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 



18 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 24 

с углубленным изучением иностранных 

языков" муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 
 

Филкову  

Артёму Валерьевичу  

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 43" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 
 

Чернышеву  

Артёму Олеговичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 13" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Шевченко  

Дарье Евгениевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная  

школа № 26 имени Героя Российской 

Федерации М. Т. Калашникова" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

учащимся школ г. Судака:  
 

Аблякимовой  

Динаре Наримановне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Грушевская средняя 

общеобразовательная школа" 

городского округа Судак; 

 

Баранову  

Евгению Юрьевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Школа-гимназия № 1" 

городского округа Судак; 

 



19 

Веджатову  

Алиму Ибрагимовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Дачновская средняя 

общеобразовательная школа" 

городского округа Судак; 
 

Голубевой  

Кристине Олеговне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Веселовская средняя 

общеобразовательная школа" 

городского округа Судак; 

 

Денисенко  

Камилле Олеговне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная  

школа № 4" городского округа Судак 

Республики Крым; 

 

Долженко  

Ивану Александровичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

городского округа Судак; 

 

Канивцовой  

Ангелине Алексеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Солнечнодолинская средняя 

общеобразовательная школа" 

городского округа Судак; 

 

Караоглановой  

Эдие Февзиевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная  

школа № 3 с крымскотатарским языком 

обучения" городского округа Судак; 

 

Лыфарь  

Анне Васильевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Морская средняя общеобразовательная 

школа им. В.А. Дерягина" городского 

округа Судак; 

 

учащимся школ г. Феодосии: 

 

 



20 

Аблаеву  

Бекиру Синаверовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Школа № 11  

им. А. В. Преснякова г. Феодосии 

Республики Крым"; 

 

Анненкову  

Владимиру Дмитриевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Школа № 8 г. Феодосии 

Республики Крым"; 

 

Гилану  

Андрею Александровичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Школа № 19 г. Феодосии 

Республики Крым"; 

 

Горееву  

Евгению Максимовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Гимназия № 5 г. Феодосии 

Республики Крым"; 

 

Городчиковой  

Марии Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

"Школа № 18 г. Феодосии Республики 

Крым"; 

 

Гриню  

Александру Александровичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Школа № 13 г. Феодосии 

Республики Крым"; 

 

Дворяшиной  

Дарье Романовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Коктебельская школа  

им. И. И. Березнюка г. Феодосии 

Республики Крым"; 

 

Киселевой  

Анастасии Алексеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Щебетовская школа  

им. М. А. Македонского г. Феодосии 

Республики Крым"; 

 

Коваль  

Анне Николаевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  



21 

"Школа № 3 им. Ю. А. Гарнаева 

г. Феодосии Республики Крым"; 

 

Куликову  

Алексею Константиновичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Школа № 17 г. Феодосии 

Республики Крым"; 

 

Ларину  

Ивану Олеговичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Школа № 6 г. Феодосии 

Республики Крым"; 

 

Малишевской  

Елене Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

"Школа № 4 им. В. Коробкова  

г. Феодосии Республики Крым"; 

 

Мищенко  

Елизавете Станиславовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

"Школа № 14 г. Феодосии Республики 

Крым"; 

 

Павлух  

Яне Алексеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

"Школа № 9 г. Феодосии Республики 

Крым"; 

 
Подставневу  

Александру Алексеевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Специализированная 

школа № 1 им. Д. Карбышева 

с углубленным изучением французского 

языка г. Феодосии Республики Крым"; 

 

Попову  

Вадиму Александровичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Школа № 10 г. Феодосии 

Республики Крым"; 

 

Свиридоновой  

Виктории Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

"Школа № 15 г. Феодосии Республики 

Крым"; 



22 

Слепченко  

Полине Анатольевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

"Школа № 12 г. Феодосии Республики 

Крым"; 

 

Старцевой  

Карине Владимировне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Специализированная школа № 2  

им. Д. И. Ульянова с углубленным 

изучением английского языка  

г. Феодосии Республики Крым"; 

 

Чуйко  

Максиму Юрьевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Школа № 20 г. Феодосии 

Республики Крым"; 

 

Шкапе  

Анне Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

"Школа № 7 г. Феодосии Республики 

Крым"; 

 

учащимся школ г. Ялты: 

 

Агаркову  

Андрею Александровичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Ливадийская средняя 

школа имени П. А. Рассадкина" 

муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым; 

 

Баклановой  

Екатерине Васильевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Ялтинская средняя школа № 2 "Школа 

будущего" муниципального 

образования городской округ Ялта 

Республики Крым; 

 

Ващенко  

Руслане Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Ялтинская средняя школа- 

коллегиум № 1" муниципального 

образования городской округ Ялта 

Республики Крым; 

 



23 

Голованю  

Святославу Евгеньевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Ялтинская средняя  

школа № 7 имени Нади Лисановой" 

муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым; 

 

Голумбовскому  

Александру Александровичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Форосская средняя школа 

имени А. С. Терлецкого" 

муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым; 

 

Горбенко  

Николаю Витальевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Ялтинская средняя  

школа № 8 имени Д. М. Гребенкина" 

муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым; 

 

Григорьевой  

Ангелине Антоновне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Ялтинская средняя школа-лицей № 9" 

муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым; 

 

Ершовой  

Софье Олеговне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Никитская средняя школа" 

муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым; 

 

Иванив  

Алине Владимировне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Ялтинская средняя школа № 11" 

муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым; 

 

Казаряну  

Михаилу Сергеевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Ялтинская гимназия имени 

А. П. Чехова" муниципального 

образования городской округ Ялта 

Республики Крым; 



24 

Калашнику  

Дмитрию Антоновичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Краснокаменская средняя 

школа" муниципального образования 

городской округ Ялта Республики 

Крым; 

 

Карповой  

Вере Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Ялтинская средняя школа № 4" 

муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым; 

 

Ковалёву  

Дмитрию Сергеевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Ялтинская средняя  

школа № 10" муниципального 

образования городской округ Ялта 

Республики Крым; 

 

Куркович  

Еве Тимофеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Ялтинская средняя школа № 15" 

муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым; 

 

Макаревич  

Диане Владиславовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Алупкинская средняя школа № 1 

имени Амет-Хана Султана" 

муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым; 

 

Москалюк  

Виктории Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Кореизская средняя школа" 

муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым; 

 

Омаровой  

Талине Тахировне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Гаспринская средняя школа № 1" 

муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым; 

 



25 

Омельянской  

Ирине Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Ялтинская средняя школа № 6" 

муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым; 

 

Пашковой  

Виктории Николаевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Ялтинская средняя школа № 12 

с углубленным изучением иностранных 

языков" муниципального образования 

городской округ Ялта Республики 

Крым; 

 

Пикуле  

Ангелине Витальевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Алупкинская средняя школа № 2" 

муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым; 

 

Самойловой  

Екатерине Михайловне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Симеизская средняя школа" 

муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым; 

 

Съедневой  

Дарье Константиновне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Ялтинская средняя школа "Радуга" 

муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым; 

 

Цветковой  

Анастасии Евгеньевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Гурзуфская средняя школа имени  

А. С. Пушкина" муниципального 

образования городской округ Ялта 

Республики Крым; 

 

учащимся школ Бахчисарайского района: 

 

Абрамовой  

Елизавете Дмитриевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Голубинская средняя 

общеобразовательная школа имени 



26 

Бессонова Ивана Григорьевича" 

Бахчисарайского района Республики 

Крым; 

 

Бегинину  

Никите Юрьевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Гимназия имени Андреева 

Николая Родионовича" города 

Бахчисарай Республики Крым; 

 

Бешхадему  

Эдуарду Бекировичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Холмовская средняя 

общеобразовательная школа" 

Бахчисарайского района Республики 

Крым; 

 

Гнидовской  

Виктории Константиновне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Плодовская средняя 

общеобразовательная школа" 

Бахчисарайского района Республики 

Крым;  

 

Ермоловой  

Виктории Игоревне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Скалистовская средняя 

общеобразовательная школа" 

Бахчисарайского района Республики 

Крым; 

 

Капитанской  

Маргарите Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Каштановская средняя 

общеобразовательная школа" 

Бахчисарайского района Республики 

Крым; 

 

Крохину  

Денису Евгеньевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 1  

имени Вилина Ивана Петровича" 

Бахчисарайского района Республики 

Крым; 



27 

Кузьменко  

Арине Андреевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Бахчисарайская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

города Бахчисарай Республики Крым; 
  

Куликовой  

Алине Андреевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Угловская средняя 

общеобразовательная школа" 

Бахчисарайского района Республики 

Крым; 

 

Мелентьеву  

Павлу Евгеньевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Тенистовская средняя 

общеобразовательная школа" 

Бахчисарайского района Республики 

Крым; 

 

Нацюк  

Иляне Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Куйбышевская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Хрусталёва Николая Титовича" 

Бахчисарайского района Республики 

Крым; 

 

Норкузиеву  

Далеру Сергеевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Научненская средняя 

общеобразовательная школа" 

Бахчисарайского района Республики 

Крым; 

 

Огонисьянс   

Нике Алексеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Табачновская средняя 

общеобразовательная школа" 

Бахчисарайского района Республики 

Крым; 

 

Проскуриной  

Екатерине Юрьевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Красномакская средняя 



28 

общеобразовательная школа" 

Бахчисарайского района Республики 

Крым; 

 

Рыжей  

Анне Андреевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Бахчисарайская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

города Бахчисарай Республики Крым; 

 

Савиной  

Анастасии Николаевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Железнодорожненская средняя 

общеобразовательная школа" 

Бахчисарайского района Республики 

Крым; 

 

Садрединовой  

Урие Февзи кызы 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Бахчисарайская средняя 

общеобразовательная школа № 5  

с русским и крымскотатарским языками 

обучения" города Бахчисарай 

Республики Крым; 

 

Семилетовой  

Виктории Николаевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

учебно-воспитательный комплекс 

"Школьная академия" города 

Бахчисарай Республики Крым; 

 

Силяметову  

Арсену Саид оглы 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Верхореченская средняя 

общеобразовательная школа" 

Бахчисарайского района Республики 

Крым; 

 

Татарису  

Гирею Мустафа оглы 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Тургеневская средняя 

общеобразовательная школа" 

Бахчисарайского района Республики 

Крым; 

 



29 

Хайрутдинову  

Эмиру Эмилевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Вилинская средняя 

общеобразовательная школа № 2  

с русским и крымскотатарским языками 

обучения" Бахчисарайского района 

Республики Крым; 

 

Хатыбовой  

Сафие Руслановне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Долинненская средняя 

общеобразовательная школа" 

Бахчисарайского района Республики 

Крым; 

 

Штурмину  

Виктору Владимировичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Почтовская средняя 

общеобразовательная школа" 

Бахчисарайского района Республики 

Крым; 

 

учащимся школ Белогорского района: 

 

Аблякимову  

Ибраиму Серверовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Цветочненская средняя 

школа имени К. С. Трубенко" 

Белогорского района Республики Крым; 

 

Аблялимову  

Нариману Сейтасмановичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Земляничненская средняя 

школа" Белогорского района 

Республики Крым; 

 

Аленикову  

Ростиславу Эдуардовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Зуйская средняя  

школа № 1 имени А. А. Вильямсона" 

Белогорского района Республики Крым; 

 

Андрееву  

Максиму Олеговичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Ароматновская средняя 



30 

школа" Белогорского района 

Республики Крым; 

 

Барецкой  

Римме Юрьевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Русаковская средняя школа" 

Белогорского района Республики Крым; 

 

Закирьяевой  

Эвелине Серверовне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Зеленогорская средняя школа" 

Белогорского района Республики Крым; 

 

Захаровой  

Ксении Борисовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Мельничновская средняя школа"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Белогорского района Республики Крым; 

 

Катигорох  

Дарье Олеговне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Богатовская средняя школа" 

Белогорского района Республики Крым; 

 

Козыреву  

Артёму Николаевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Криничненская средняя 

школа" Белогорского района 

Республики Крым; 

 

Колосюку  

Александру Владимировичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Литвиненковская средняя 

школа" Белогорского района 

Республики Крым; 

 

Крымской  

Дарье Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Муромская средняя школа" 

Белогорского района Республики Крым; 

 

Куртвелиевой  

Эльмаз Арсеновне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Новожиловская средняя школа" 

Белогорского района Республики Крым; 

 



31 

Люмановой  

Замире Суфьяновне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Зуйская средняя школа № 2 имени  

С. Сеитвелиева" Белогорского района 

Республики Крым; 

 

Макарян  

Анастасии Артуровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Белогорская средняя школа № 3"  

г. Белогорска Республики Крым; 

 

Мирановой  

Елене Евгеньевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Школа-лицей № 2" г. Белогорска 

Республики Крым; 

 

Могильному  

Сергею Дмитриевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Вишенская средняя 

школа" Белогорского района 

Республики Крым; 

 

Османовой  

Зареме Назимовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Мичуринская средняя школа" 

Белогорского района Республики Крым; 

 

Салиевой  

Фериде Серверовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Васильевская средняя школа" 

Белогорского района Республики Крым; 

 

Силистровской  

Алине Васильевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Курская средняя школа" Белогорского 

района Республики Крым; 

 

Софу  

Лиле Решатовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Гимназия № 1 имени К. И. Щёлкина"  

г. Белогорска Республики Крым; 

 

Сулеймановой  

Диляре Османовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Белогорская средняя школа № 4 имени 



32 

Бекира Чобан-заде" г. Белогорска 

Республики Крым; 

 

Сынковой  

Юлии Евгеньевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Крымрозовская средняя школа" 

Белогорского района Республики Крым; 

 

Табаху  

Рустему Арсен-оглу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Чернопольская средняя 

школа" Белогорского района 

Республики Крым; 

 

Чепель  

Дарье Валентиновне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Зыбинская средняя школа" 

Белогорского района Республики Крым; 

 

учащимся школ Джанкойского района: 

 

Абильтарову  

Эльнуру Серверовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Заречненская школа  

с крымскотатарским языком обучения – 

детский сад" Джанкойского района 

Республики Крым; 

 

Аблаеву  

Диляверу Руслановичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Яснополянская школа – 

детский сад" Джанкойского района 

Республики Крым; 

 

Аблялимову  

Казиму Рефатовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Табачненская школа – 

детский сад" Джанкойского района 

Республики Крым; 

 

Авраменко  

Андрею Дмитриевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Завет-Ленинская школа – 

детский сад" Джанкойского района 

Республики Крым; 



33 

Алиевой  

Гульнаре Руслановне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Кондратьевская школа" Джанкойского 

района Республики Крым; 

 

Андрееву  

Никите Олеговичу 

– учащемуся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Майская школа" Джанкойского района 

Республики Крым; 
 

Богатикову  

Николаю Валерьевичу 

– учащемуся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Соленоозерная школа имени Степана 

Куца" Джанкойского района Республики 

Крым; 

 

Бочкун  

Виктории Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Роскошненская школа – детский сад" 

Джанкойского района Республики 

Крым; 

 

Вайцель  

Карине Георгиевне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Мирновская школа" Джанкойского 

района Республики Крым; 

 

Васильеву  

Дмитрию Андреевичу 

– учащемуся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Столбовская школа" Джанкойского 

района Республики Крым; 

 

Гасановой  

Кристине Альбертовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Лобановская школа – детский сад" 

Джанкойского района Республики 

Крым; 

 

Григоренко  

Каролине Алексеевне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Азовская школа – гимназия имени 

Николая Саввы" Джанкойского района 

Республики Крым; 

 

 



34 

Зелинскому  

Алексею Сергеевичу 

– учащемуся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Ярковская школа имени Михаила 

Чупилко" Джанкойского района 

Республики Крым; 

 

Зиядиновой  

Фадме Руслановне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Новостепновская школа" 

Джанкойского района Республики 

Крым; 

 

Иванцовой  

Анастасии Викторовне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Вольновская школа" Джанкойского 

района Республики Крым; 

 

Кенжаметовой  

Анастасии Юрьевне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Светловская школа" Джанкойского 

района Республики Крым; 

 

Коренко  

Даниилу Руслановичу 

– учащемуся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Изумрудновская школа" Джанкойского 

района Республики Крым; 

 

Корецкой  

Дарине Дмитриевне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Победненская школа" Джанкойского 

района Республики Крым; 

 

Максимовой  

Марии Евгеньевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Рощинская школа – детский сад" 

Джанкойского района Республики 

Крым; 

 

Мамадиевой  

Мавиле Абдулатифовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Пахаревская школа – детский сад" 

Джанкойского района Республики 

Крым; 

 

 



35 

Мудрицкой  

Виктории Викторовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Яркополенская школа – детский сад" 

Джанкойского района Республики 

Крым; 

 

Муртазаевой  

Эльвине Халиловне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Масловская школа – детский сад" 

Джанкойского района Республики 

Крым; 

 

Мустафаевой  

Севгиль Рефатовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Заречненская школа – детский сад" 

Джанкойского района Республики Крым; 

 

Пономаренко  

Любови Александровне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Крымская школа" Джанкойского района 

Республики Крым; 

 

Санчило  

Марии Васильевне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Новокрымская школа" Джанкойского 

района Республики Крым; 

 

Субину  

Антону Игоревичу 

– учащемуся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Чайкинская школа – детский сад" 

Джанкойского района Республики Крым; 

 

Тохтаровой  

Диляре Эмильевне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Стальновская школа" Джанкойского 

района Республики Крым; 

 

Чудопалову  

Богдану Андреевичу 

– учащемуся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Медведевская школа" Джанкойского 

района Республики Крым; 

 

Эпсутовой  

Зере Найировне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Майская школа с крымскотатарским 



36 

языком обучения" Джанкойского района 

Республики Крым; 

 

учащимся школ Кировского района: 

 

Арману  

Джемалу Сеитбекировичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Синицынская 

общеобразовательная школа" 

Кировского района Республики Крым; 

 

Бекировой  

Эльвине Марленовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Старокрымский учебно-

воспитательный комплекс № 3  

"Школа-лицей" Кировского района 

Республики Крым;   

 

Бекову  

Эльдару Маратовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Шубинский учебно-

воспитательный комплекс "Школа – 

детский сад" Кировского района 

Республики Крым; 

 

Дерейко  

Константину Викторовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Владиславовская 

общеобразовательная школа" 

Кировского района Республики Крым; 

 

 

Джанай  

Мусфре Мустафаевне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Яркополенская общеобразовательная 

школа" Кировского района Республики 

Крым; 

 

Дмитриевой  

Дарье Денисовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Первомайская общеобразовательная 

школа" Кировского района Республики 

Крым; 

 

 



37 

Дьяченко  

Татьяне Олеговне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Приветненская общеобразовательная 

школа" Кировского района Республики 

Крым; 

 

Ибраимовой  

Сабине Арсеновне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Льговская общеобразовательная 

школа" Кировского района Республики 

Крым; 

 

Колпаковой  

Татьяне Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Новопокровская общеобразовательная 

школа" Кировского района Республики 

Крым; 

 

Обуховой  

Дарье Денисовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Золотополенская общеобразовательная 

школа" Кировского района Республики 

Крым; 

 

Османовой  

Эмине Рустемовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Старокрымская общеобразовательная 

школа № 2" Кировского района 

Республики Крым; 

 

Рощиной  

Евгении Андреевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Партизанская общеобразовательная 

школа" Кировского района Республики 

Крым; 

 

Рыковой  

Александре Борисовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Старокрымский учебно-

воспитательный комплекс № 1  

"Школа-гимназия" Кировского района 

Республики Крым; 

 

Стёпкиной  

Эльмаз Якубовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 



38 

"Журавская общеобразовательная 

школа" Кировского района Республики 

Крым; 

 

Хисматовой  

Диане Артуровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Кировская школа-гимназия № 2" 

Кировского района Республики Крым; 

 

Чемерис  

Ирине Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Кировская общеобразовательная  

школа № 1" Кировского района 

Республики Крым; 

 

Эмирсалиеву  

Эдему Эсветовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Абрикосовская школа" 

Кировского района Республики Крым; 

 

учащимся школ Красногвардейского района:  

 

Абдуллаевой  

Эльзаре Алиевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Красногвардейская школа № 1" 

Красногвардейского района Республики 

Крым; 

 

Абдурафиевой  

Улькере Марленовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Октябрьская школа № 3 имени  

И. Гаспринского" Красногвардейского 

района Республики Крым; 

 

Балакиревой  

Дарье Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Новопокровская школа" 

Красногвардейского района Республики 

Крым; 

 

Белоус  

Полине Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Петровская школа № 1" 

Красногвардейского района Республики 

Крым; 



39 

Блажко  

Дарье Васильевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Восходненская школа имени  

В. И. Криворотова" Красногвардейского 

района Республики Крым; 

 
Виноградову 

Константину Олеговичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Полтавская школа" 

Красногвардейского района Республики 

Крым; 

 
Гончарову  

Никите Евгеньевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Ленинская школа" 

Красногвардейского района Республики 

Крым; 
 

Гудиму  

Данилу Андреевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Найдёновская школа" 

Красногвардейского района Республики 

Крым; 

 
Гуменюку  

Егору Андреевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Котельниковская школа" 

Красногвардейского района Республики 

Крым; 
 

Джемиловой 

Адиле Марленовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Амурская школа" Красногвардейского 

района Республики Крым; 

 

Жоровой  

Юлии Владимировне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Мускатновская школа" 

Красногвардейского района  

Республики Крым; 

 
Ибадуллаевой  

Асие Алимовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Петровская школа № 2" 



40 

Красногвардейского района  

Республики Крым; 

 

Ивановой  

Инге Михайловне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Зерновская школа" 

Красногвардейского района  

Республики Крым; 

 

Колесниковой  

Дарье Викторовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Клепининская школа имени 51 Армии" 

Красногвардейского района  

Республики Крым; 

 

Коцюбе  

Мелании Алексеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Ровновская школа" 

Красногвардейского района  

Республики Крым; 

 

Кудрявцевой  

Дарье Николаевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Климовская школа" 

Красногвардейского района  

Республики Крым; 

 

Мелешкову  

Никите Александровичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Октябрьская школа- 

гимназия" Красногвардейского района 

Республики Крым; 

 

Османовой  

Айше Серверовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Марьяновская школа" 

Красногвардейского района  

Республики Крым; 

 

Пархоменко  

Дарине Владимировне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Краснознаменская школа" 

Красногвардейского района Республики 

Крым; 

 



41 

Полтавской  

Софье Сергеевне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Октябрьская школа № 1" 

Красногвардейского района  

Республики Крым; 

 

Симоненко  

Роману Витальевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Янтарненская школа 

имени В. В. Кубракова" 

Красногвардейского района  

Республики Крым; 

 

Сокуру  

Вадиму Валерьевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Колодезянская школа" 

Красногвардейского района  

Республики Крым; 

 

Степановой  

Еве Олеговне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Красногвардейская школа № 2" 

Красногвардейского района  

Республики Крым; 

 

Сулеймановой  

Эмиле Алишеровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Калининская школа" 

Красногвардейского района  

Республики Крым; 

 

Тимаковой  

Софии Андреевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Пятихатская школа" 

Красногвардейского района  

Республики Крым; 

 

Шиловой  

Алине Андреевне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Александровская школа" 

Красногвардейского района  

Республики Крым; 

 

учащимся школ Красноперекопского района: 

 



42 

Абдурефиевой  

Эвелине Арсеновне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Орловский учебно-воспитательный 

комплекс" муниципального образования 

Красноперекопский район Республики 

Крым; 

 

Абкеримову  

Асану Айдеровичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Новопавловский учебно-

воспитательный комплекс" 

муниципального образования 

Красноперекопский район  

Республики Крым; 

 

Василяке  

Роману Дмитриевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Ильинский учебно-

воспитательный комплекс имени 

Коробчука А. К." муниципального 

образования Красноперекопский район 

Республики Крым; 

 

Велиуллаеву  

Сулейману Абибуллаевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Ишунский учебно-

воспитательный комплекс" 

муниципального образования 

Красноперекопский район Республики 

Крым; 

 

Герасимук  

Марине Викторовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Братский учебно-воспитательный 

комплекс" муниципального образования 

Красноперекопский район Республики 

Крым; 

 

Ибрагимовой  

Ленаре Рустемовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Магазинский учебно-воспитательный 

комплекс" муниципального образования 

Красноперекопский район Республики 

Крым; 

 



43 

Ибрагимову  

Алиму Исметовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Почетненский учебно-

воспитательный комплекс" 

муниципального образования 

Красноперекопский район Республики 

Крым; 

 
Павленко  

Кириллу Романовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Вишневский учебно-

воспитательный комплекс" 

муниципального образования 

Красноперекопский район Республики 

Крым; 

 
Снегуру  

Никите Александровичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Таврический учебно-

воспитательный комплекс" 

муниципального образования 

Красноперекопский район Республики 

Крым; 

 

Тантане  

Эльзаре Рустемовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Воинский учебно-воспитательный 

комплекс" муниципального образования 

Красноперекопский район Республики 

Крым; 

 

Тельной  

Анне Валентиновне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Зеленонивский учебно-воспитательный 

комплекс" муниципального образования 

Красноперекопский район Республики 

Крым; 

 

учащимся школ Ленинского района: 

 
Борисенко  

Анне Алексеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Горностаевская средняя 

общеобразовательная школа" 



44 

Ленинского района Республики Крым; 

 

Быковскому 

Глебу Львовичу 

 

 

– 

 

учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Чистопольская средняя 

общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

Волковой  

Полине Вадимовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная  

школа № 1 пгт Ленино" Ленинского 

района Республики Крым; 

 

Вялых  

Даниилу Викторовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Глазовская средняя 

общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики 

Крым; 

 

Гаврилюк  

Яне Валерьевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Щёлкинская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

Гулениной  

Карине Владимировне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Багеровская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

Зиганшиной  

Екатерине Юрьевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Ленинская средняя 

общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

Ивановой  

Евгении Артёмовне 

 

 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Семисотская средняя 

общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым; 

Казимовой  – учащейся муниципального бюджетного 



45 

Амалии Рустамовне общеобразовательного учреждения 

"Приозёрненская средняя 

общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

Канашковой  

Марианне Васильевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

Мальцевой  

Владиславе Павловне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Останинская средняя 

общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

Муждабаевой  

Эльзаре Мустафаевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Виноградненская средняя 

общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

Мусрединовой  

Элене Радимовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Войковская средняя 

общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

Мустафаевой  

Назифе Марленовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Новониколаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

Мягкоголовой  

Татьяне Андреевне 

 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Багеровская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

Овсянину  

Гордею Владимировичу 

 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Кировская средняя 

общеобразовательная школа" 



46 

Ленинского района Республики Крым; 

 

Порядиной  

Анне Андреевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Щёлкинская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

Съединой  

Виолетте Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Уваровская средняя 

общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

Фазиловой  

Диане Руслановне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Калиновская средняя 

общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

Хлюстовой  

Виктории Алексеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Ильичевская средняя 

общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

Хорошиловой  

Анне Денисовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная  

школа № 2 пгт Ленино" Ленинского 

района Республики Крым; 

 

Черной  

Лилии Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Заветненская средняя 

общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

учащимся школ Нижнегорского района: 

 

Аметовой  

Гульназ Ролан кызы  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Червоновская средняя 

общеобразовательная школа – детский 

сад" Нижнегорского района Республики 



47 

Крым; 

 

Анофриевой  

Инне Юрьевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Садовская средняя 

общеобразовательная школа" 

Нижнегорского района Республики 

Крым; 

 

Белялову  

Тимуру Сейдаметовичу  

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Дрофинская средняя 

общеобразовательная школа" 

Нижнегорского района Республики 

Крым; 

 

Бондаренко  

Екатерине Вячеславовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Новогригорьевская средняя 

общеобразовательная школа – детский 

сад" Нижнегорского района Республики 

Крым; 

 

Галагуцкому  

Артёму Максимовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Лиственская средняя 

общеобразовательная школа" 

Нижнегорского района Республики 

Крым; 

 

Дудле 

Максиму Максимовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Зоркинская средняя 

общеобразовательная школа – детский 

сад" Нижнегорского района Республики 

Крым; 

 

Ерошкину  

Николаю Александровичу   

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Жемчужинская средняя 

общеобразовательная школа – детский 

сад" Нижнегорского района Республики 

Крым; 
 

Збиглей  – учащейся муниципального бюджетного 



48 

Алине Михайловне общеобразовательного учреждения 

"Михайловская средняя 

общеобразовательная школа" 

Нижнегорского района Республики 

Крым; 

 
Кирильчуку  

Анатолию Анатольевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Нижнегорская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

Нижнегорского района Республики 

Крым; 

 
Мачковой  

Олесе Игоревне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Нижнегорская школа-гимназия" 

Нижнегорского района Республики 

Крым; 
 

Мельник  

Анастасии Сергеевне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Косточковская средняя 

общеобразовательная школа" 

Нижнегорского района Республики 

Крым; 

 
Мисюре  

Михаилу Евгеньевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Нижнегорская школа- 

лицей № 1" Нижнегорского района 

Республики Крым; 

 

Пецкович  

Анне Фаиговне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Уваровская средняя 

общеобразовательная школа – детский 

сад" Нижнегорского района Республики 

Крым; 

 

Сейтвелиевой  

Зареме Мухаммедовне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Чкаловская средняя 

общеобразовательная школа имени  

И. Т. Неровича" Нижнегорского района 



49 

Республики Крым; 

 

Сидоренко  

Яне Сергеевне 

 

 

 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Желябовская средняя 

общеобразовательная школа" 

Нижнегорского района Республики 

Крым; 

 

Трофименко  

Ангелине Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Изобильненская средняя 

общеобразовательная школа – детский 

сад имени Г. А. Романенко" 

Нижнегорского района Республики 

Крым; 

 

Филатовой  

Юлии Олеговне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Пшеничненская средняя 

общеобразовательная школа" 

Нижнегорского района Республики 

Крым; 

 

Шерфединову  

Акиму Рефатовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Акимовская средняя 

общеобразовательная школа" 

Нижнегорского района Республики 

Крым; 

 

Шпак  

Кире Денисовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Емельяновская средняя 

общеобразовательная школа" 

Нижнегорского района Республики 

Крым; 

 

учащимся школ Первомайского района: 

 

Банчук  

Валерии Геннадьевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Сусанинская школа Первомайского 

района Республики Крым"; 



50 

Горшуновой  

Анастасии Игоревне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Первомайская школа № 1 

Первомайского района Республики 

Крым"; 
     

Даримовой  

Татьяне Константиновне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Калининская школа Первомайского 

района Республики Крым"; 
 

Ибраимовой  

Айше Сервиновне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Островская школа Первомайского 

района Республики Крым"; 

 

Кадралиевой  

Мелие Вельморовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Правдовская школа Первомайского 

района Республики Крым"; 

 

Карповой  

Евгении Евгеньевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Крестьяновская школа Первомайского 

района Республики Крым"; 
 

Кафадару  

Арсену Леннаровичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Войковская школа 

Первомайского района Республики 

Крым"; 

 

Кравченко  

Ольге Витальевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Черновская школа Первомайского 

района Республики Крым"; 

 

Муртазе  

Джаферу Шевкетовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Алексеевская школа 

Первомайского района Республики 

Крым"; 
 

Пастушко  

Богдану Валерьевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Октябрьская школа 



51 

Первомайского района Республики 

Крым"; 
 

Ревотюку  

Даниилу Дмитриевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Кормовская школа 

Первомайского района Республики 

Крым"; 

 

Рябоконю  

Владимиру Андреевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Гвардейская школа 

Первомайского района Республики 

Крым"; 
 

Сидорову  

Андрею Дмитриевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Стахановская школа 

Первомайского района Республики 

Крым"; 

 

Тимошенко  

Алёне Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Первомайская школа № 2 

Первомайского района Республики 

Крым"; 
 

Тищенко  

Дарине Владимировне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Степновская школа Первомайского 

района Республики Крым"; 

 

Умерову  

Кериму Усеиновичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Сарыбашская школа 

с крымскотатарским языком обучения 

им. А. М. Типпа Первомайского района 

Республики Крым"; 

 
Фрейзе  

Наталье Михайловне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Абрикосовская школа Первомайского 

района Республики Крым"; 

 



52 

Якимчуку  

Богдану Валерьевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Гришинская школа 

Первомайского района Республики 

Крым"; 
 

учащимся школ Раздольненского района: 

 

Аметовой  

Эмине Ленуровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Нивовская средняя 

общеобразовательная школа" 

Раздольненского района Республики 

Крым; 

 

Ан  

Анне Витальевне 

 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Ботаническая средняя 

общеобразовательная школа" 

Раздольненского района Республики 

Крым; 

 

Буглак  

Юлии Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Раздольненская школа-лицей № 1" 

Раздольненского района Республики 

Крым; 

 

Бундик  

Елизавете Александровне 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Ручьёвская средняя 

общеобразовательная школа" 

Раздольненского района Республики 

Крым; 

 

Валентюк  

Алине Владимировне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Славновская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Социалистического Труда  

А. Г. Гаврилова" Раздольненского 

района Республики Крым; 

 

Макаровой  

Софии Андреевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 



53 

 "Раздольненская школа-гимназия № 2  

им. Л. Рябики" Раздольненского района 

Республики Крым; 

 
Набееву  

Эмилю Наильевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Новосёловская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза 

Д. А. Кудрявицкого" Раздольненского 

района Республики Крым; 

 
Приконину  

Владимиру Александровичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Ковыльненская средняя 

общеобразовательная школа 

им А. Смолко" Раздольненского района 

Республики Крым; 

 
Пятковской  

Софии Олеговне 

 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Кукушкинская средняя 

общеобразовательная школа – детский 

сад" Раздольненского района 

Республики Крым; 

 
Руденко  

Карине Михайловне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Зиминская средняя 

общеобразовательная школа – детский 

сад" Раздольненского района 

Республики Крым; 

 
Савчук  

Ксении Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Сенокосненская средняя 

общеобразовательная школа – детский 

сад" Раздольненского района 

Республики Крым; 

 
Сейтислямовой  

Эльзаре Мамбетовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Березовская средняя 

общеобразовательная школа" 



54 

Раздольненского района Республики 

Крым; 

 

Суходоловой  

Дарье Васильевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Кумовская средняя 

общеобразовательная школа" 

Раздольненского района Республики 

Крым; 

 

Халилаеву  

Эмилю Илимдаровичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Чернышевская средняя 

общеобразовательная школа" 

Раздольненского района Республики 

Крым; 

 

Шамаевой  

Абидат Рустамовне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Серебрянская средняя 

общеобразовательная школа – детский 

сад" Раздольненского района 

Республики Крым; 

 

Шобутинской  

Кристине Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Орловская средняя 

общеобразовательная школа – детский 

сад" Раздольненского района 

Республики Крым; 

 

учащимся школ Сакского района: 

 

Аревшатян  

Сатеник  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Зерновская средняя школа" Сакского 

района Республики Крым; 

 

Асановой  

Эвелине Асановне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Веселовская средняя школа имени 

дважды Героя Советского Союза Амет-

Хан Султана" Сакского района 

Республики Крым; 

 



55 

Войцицкому  

Давиду Павловичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Суворовская средняя 

школа" Сакского района Республики 

Крым; 

 

Грицак  

Яне Вячеславовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Червонновская средняя школа" 

Сакского района Республики Крым; 

 

Джемадиновой  

Динаре Диляверовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Каменоломненская средняя школа" 

Сакского района Республики Крым; 

 

Ерёминой  

Валентине Денисовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Ромашкинская средняя школа" 

Сакского района Республики Крым; 

 

Загородней  

Юлии Андреевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Фрунзенская средняя школа" Сакского 

района Республики Крым; 

 

Заитову  

Исе Эрнестовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Шелковичненская средняя 

школа" Сакского района Республики 

Крым; 

 

Зиненко  

Альбине Юрьевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Крайненская средняя школа" Сакского 

района Республики Крым; 

 
Ибадуловой  

Эльвине Айдеровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Добрушинская средняя школа" 

Сакского района Республики Крым; 

 
Ильясовой  

Амине Асановне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 



56 

"Трудовская средняя школа" Сакского 

района Республики Крым; 

 

Кадухе  

Никите Алексеевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Лесновская средняя 

школа" Сакского района Республики 

Крым; 

 

Карауловой  

Екатерине Максимовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Сизовская средняя школа" Сакского 

района Республики Крым; 

 

Коршиковой  

Лидии Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Геройская средняя школа" Сакского 

района Республики Крым; 

 

Лыходий  

Валерии Денисовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Крымская школа-гимназия" Сакского 

района Республики Крым; 

 

Лютой  

Анжелике Андреевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Ореховская средняя школа" Сакского 

района Республики Крым; 

 

Масловскому  

Никите Сергеевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Елизаветовская средняя 

школа" Сакского района Республики 

Крым; 

 

Меметову  

Константину Дляверовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Михайловская средняя 

школа" Сакского района Республики 

Крым; 

 

Меркуновой  

Анастасии Юрьевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Митяевская средняя школа" Сакского 

района Республики Крым; 



57 

Миртазаевой  

Таире Расмовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Охотниковская средняя школа" 

Сакского района Республики Крым; 

 

Мотрук  

Кристине Константиновне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Новофедоровская школа-лицей 

имени Героя Российской Федерации  

Т. А. Апакидзе" Сакского района 

Республики Крым; 

 

Нематуллаевой  

Эсме Асан кызы 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Журавлинская средняя школа" 

Сакского района Республики Крым; 

 

Новгородцеву  

Егору Андреевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Воробьевская средняя 

школа" Сакского района Республики 

Крым; 

 

Осипову  

Владимиру Александровичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Столбовская средняя 

школа имени Героя Советского Союза 

Н. А. Токарева" Сакского района 

Республики Крым; 

 

Плахотной  

Анастасии Николаевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Наташинская средняя школа" 

Сакского района Республики Крым; 

 

Саттарову  

Эдему Мустафаевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Карьерновская средняя 

школа" Сакского района Республики 

Крым; 

 

Симоненко  

Евгении Денисовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Кольцовская средняя школа" Сакского 

района Республики Крым; 



58 

Скрынниковой  

Елизавете Юрьевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Уютненская средняя школа-гимназия" 

Сакского района Республики Крым; 
 

Становой  

Маргарите Владимировне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Виноградовская средняя школа" 

Сакского района Республики Крым; 
 

Урсалиевой  

Сафие Асановне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Вересаевская средняя школа" Сакского 

района Республики Крым; 
 

Фарафоновой  

Анжеле Васильевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Ильинская средняя школа" Сакского 

района Республики Крым; 
 

Хоменко  

Екатерине Владимировне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Штормовская школа-гимназия" 

Сакского района Республики Крым; 

 
Ягьяевой  

Севиле Серверовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Молочненская средняя школа имени 

Героя Советского Союза, лётчика-

космонавта СССР Германа 

Степановича Титова" Сакского района 

Республики Крым; 

 
Якубовой  

Лиле Марленовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Ивановская средняя школа" Сакского 

района Республики Крым; 

 

учащимся школ Симферопольского района: 
 

Аджимуратову  

Ильми Вадимовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Чистенская школа-

гимназия" Симферопольского района 

Республики Крым; 



59 

Байбуеву  

Эдему Марленовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Добровская школа-

гимназия имени Я. М. Слонимского" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 

 

Бачуриной  

Ольге Михайловне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Мирновская школа № 1" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 
 

Велиевой  

Нияр Наримановне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Украинская школа" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 
 

Гайдай  

Марине Андреевне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Донская школа имени ветерана 

Великой Отечественной войны, 

кавалера ордена "Красной Звезды" 

Давиденко Василия Прокофьевича" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 

 

Геращенко  

Марии Денисовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Широковская школа" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 
 

Голубовой  

Марии Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Денисовская школа" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 

 

Дычко  

Дмитрию Витальевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Первомайская школа" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 



60 

Илюхину  

Илье Александровичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Николаевская школа" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 

 

Каюмовой  

Амине Камоловне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Кубанская школа" Симферопольского 

района Республики Крым; 

 

Кирному  

Сергею Сергеевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Гвардейская школа № 1" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 

 

Курмановой  

Лиле Меметовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Мазанская школа" Симферопольского 

района Республики Крым; 

 

Курмановой  

Сабине Сейрановне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Маленская школа" Симферопольского 

района Республики Крым; 

 

Ландарь  

Виктории Дмитриевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Укромновская школа" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 

 

Лубковской  

Кристине Николаевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Кольчугинская школа № 1" 

Симферопольского района Республика 

Крым; 

 

Лубянкиной  

Елизавете Алексеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Мирновская школа № 2"   

Симферопольского района Республики 

Крым; 

 



61 

Марчук  

Алисе Елизавете Андреевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Молодёжненская школа № 2" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 
 

Меджидову  

Амету Серверовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Тепловская школа" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 
 

Муединову  

Эрвину Руслановичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Перовская школа-

гимназия" Симферопольского района 

Республики Крым; 
 

Мустафаевой  

Фериде Раиймовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Скворцовская школа" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 
 

Осадчей  

Анне Артемовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Винницкая школа" Симферопольского 

района Республики Крым; 

 
Перепел  

Екатерине Андреевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Гвардейская школа-гимназия № 2" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 

 
Петровой  

Виктории Викторовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Константиновская школа" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 

 

Пищуровой  

Анастасии Валериевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Урожайновская школа имени летчика-

истребителя Варлыгина Константина 



62 

Владимировича" Симферопольского 

района Республики Крым; 
  

Сидорчук  

Александре Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Чайкинская школа" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 

 

Столициной  

Диане Константиновне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Пожарская школа" Симферопольского 

района Республики Крым; 

 

Темизкан  

Дениз Ахметовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Лицей" Симферопольского района 

Республики Крым; 

 

Токарцу  

Даниилу Владимировичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Новоандреевская школа 

имени полного кавалера ордена Славы 

Осипова Василия Алексеевича" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 

 

Тропиной  

Ксении Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Родниковская школа-гимназия" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 

 

Чахаловой  

Софии Абдуносировне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Кольчугинская школа № 2 

с крымскотатарским языком обучения" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 

 

Шинкаренко  

Ульяне Олеговне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Перевальненская школа" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 



63 

Шушпановой  

Алие Беркянтовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Гвардейская школа-гимназия № 3" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 

 

Яцухненко  

Надежде Андреевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Партизанская школа имени Героя 

Советского Союза Богданова Алексея 

Петровича" Симферопольского района 

Республики Крым; 

 

Ячменевой  

Алевтине Вячеславовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Новоселовская школа" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 

 

учащимся школ Советского района: 

 

Алиеву  

Эльдару Эскендеровичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Дмитровская средняя 

школа" Советского района Республики 

Крым; 

 

Васищевой  

Софье Владимировне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Краснофлотская средняя школа" 

Советского района Республики Крым; 

 

Коваленко  

Карине Вадимовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Ильичевская средняя школа" 

Советского района Республики Крым; 

 

Кузнецовой  

Екатерине Васильевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Некрасовская средняя школа" 

Советского района Республики Крым; 

 

Мироновой  

Марии Григорьевне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Заветненская средняя школа имени 



64 

Крымских партизан" Советского района 

Республики Крым; 
 

Османовой  

Эльмаз Халиловне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Пушкинская средняя школа" 

Советского района Республики Крым; 

 
Сигаеву  

Максиму Вадимовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Красногвардейская 

средняя школа" Советского района 

Республики Крым; 

 
Таратухиной  

Евгении Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Советская средняя школа № 2" 

Советского района Республики Крым; 

 

Титенок  

Юлии Ивановне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Черноземненская средняя школа" 

Советского района Республики Крым; 

 

Тохтаровой  

Мерьем Дилявер-кызы  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Советская средняя школа № 3 

с крымскотатарским языком обучения" 

Советского района Республики Крым; 

 
Усеиновой  

Амине Асановне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Раздольненская средняя школа" 

Советского района Республики Крым; 

 

Усеиновой  

Милене Эльдаровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Урожайновская средняя школа" 

Советского района Республики Крым; 

 

Хрипко  

Марии Владимировне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Прудовская средняя школа" 

Советского района Республики Крым; 



65 

Хурсевич  

Виктории Алексеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Советская средняя школа № 1" 

Советского района Республики Крым; 

 

Юзбашеву  

Рустему Сейрановичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Чапаевская средняя 

школа" Советского района Республики 

Крым; 

 

учащимся школ Черноморского района: 

 

Абибуллаевой  

Эльмаз Эдемовне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Черноморская средняя школа № 1  

им. Николая Кудри" муниципального 

образования Черноморский район 

Республики Крым; 

 

Борзовой  

Софии Владимировне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Черноморская средняя школа № 3" 

муниципального образования 

Черноморский район Республики 

Крым; 

 

Веревочниковой  

Марии Дмитриевне 

 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Краснополянская средняя школа" 

муниципального образования 

Черноморский район Республики 

Крым; 

 

Деревянко  

Глебу Эдуардовичу  

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Черноморская средняя 

школа № 2" муниципального 

образования Черноморский район 

Республики Крым; 

 

Долгополовой  

Марии Игоревне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Далековская средняя школа" 

муниципального образования 



66 

Черноморский район Республики 

Крым; 
 

Косовской  

Диане Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Оленевская средняя школа" 

муниципального образования 

Черноморский район Республики 

Крым; 

 

Куликовой  

Алевтине Денисовне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Межводненская средняя школа" 

муниципального образования 

Черноморский район Республики 

Крым; 

 

Куник  

Виталине Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Новоивановская средняя школа" 

муниципального образования 

Черноморский район Республики 

Крым; 

 

Онищенко  

Ульяне Николаевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Медведевская средняя школа" 

муниципального образования 

Черноморский район Республики 

Крым; 

 

Османовой  

Элине Наримановне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Водопойненская средняя школа" 

муниципального образования 

Черноморский район Республики 

Крым; 

 

Самойлову  

Илье Олеговичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Окуневская средняя 

школа им. Дьяченко Ф. С." 

муниципального образования 

Черноморский район Республики 

Крым; 



67 

Слободянюк  

Татьяне Вячеславовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Кировская средняя школа" 

муниципального образования 

Черноморский район Республики 

Крым; 

 

Сухенко  

Артему Михайловичу 

 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Новосельская средняя 

школа" муниципального образования 

Черноморский район Республики 

Крым; 

 

Часнык  

Юлианне Юрьевне  

 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Красноярская средняя школа" 

муниципального образования 

Черноморский район Республики 

Крым; 

 
учащимся государственных общеобразовательных организаций: 

 
Беззубчак  

Ангелине Юрьевне 

– учащейся Государственного 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения Республики Крым 

"Симферопольская специальная школа-

интернат № 1"; 

 

Иващенко  

Татьяне Александровне 

– учащейся Государственного 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения Республики Крым 

"Алупкинская санаторная школа- 

интернат"; 

 

Керимовой  

Эвелине Диляверовне 

– учащейся Государственного 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения Республики Крым 

"Феодосийская санаторная школа- 

интернат"; 

 
Кожанову  

Егору Игоревичу 

– учащемуся Государственного 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения Республики Крым 



68 

"Симферопольская специальная школа- 

интернат № 2"; 

 
Куле  

Алине Юрьевне 

– учащейся Государственного 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения Республики Крым 

"Керченская школа-интернат 

с усиленной физической подготовкой"; 

 

Мартыненко  

Александре Ивановне 

– учащейся Государственного 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения Республики Крым 

"Ливадийская санаторная школа- 

интернат"; 

 
Палихову  

Денису Романовичу 

– учащемуся Государственного 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения Республики Крым 

"Кадетская школа-интернат "Крымский 

кадетский корпус"; 

 
Прокопенко  

Валерии Сергеевне 

– учащейся Государственного 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения Республики Крым 

"Евпаторийская санаторная школа- 

интернат"; 

 
Пшеничной  

Владиславе Сергеевне 

– учащейся Государственного 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения Республики Крым 

"Керченский учебно-воспитательный 

комплекс-интернат-лицей искусств"; 

 
Сеитджелиловой  

Алине Рефатовне  

– учащейся Государственного 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения Республики Крым 

"Крымская гимназия-интернат для 

одаренных детей". 

 

2. Управлению делами Государственного Совета Республики Крым 

изготовить свидетельства установленного Президиумом Государственного 

Совета Республики Крым образца о назначении стипендий Государственного 

Совета Республики Крым одаренным учащимся 10–11 классов 

общеобразовательных организаций Республики Крым и муниципальных 



69 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории 

Республики Крым, лицам, указанным в пункте 1 настоящего Постановления,  

и осуществить соответствующие выплаты. 
 

 

Первый заместитель Председателя 

Государственного Совета 

Республики Крым                                Е. ФИКС 

 

г. Симферополь, 

6 августа 2021 года 

№ п342-2/21 

 


